КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 24 ноября 2022 года № 52/12

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

28 ноября 2022 года

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов филиала
ПАО «Россети Волга» – «Саратовские распределительные сети»
с территориальными сетевыми организациями

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35‑ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года 
№ 20‑э/2, приказом ФАС России от 10 марта 2022 года № 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) 
и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов 
в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», поста‑
новлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169‑П «Вопросы комитета государственного 
регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов 
Саратовской области от 24 ноября 2022 года № 52, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2023 по 31 декабря 2023 года индивидуальные тарифы на услуги по пере‑
даче электрической энергии для взаиморасчетов филиала ПАО «Россети Волга»‑«Саратовские распределительные сети» 
с территориальными сетевыми организациями на 2023 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает 
в силу 1 января 2023 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова

Приложение
к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области

от 24 ноября 2022 года № 52/12

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2023 год (устанавливаются согласно заключенным договорам
оказания услуг по передаче электрической энергии)

(тарифы указаны без учета НДС)

Наименование сетевых организаций

2023 год
Двухставочный тариф

Одноставочный 
тариф

ставка 
за содержание 

электрических сетей

ставка на оплату 
технологического 
расхода (потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч
1 2 3 4

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Облкоммунэнерго» 405 916,53 538,62 1,32947

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Приволжская дирекция 
по энергообеспечению – структурное подразделение 
Трансэнерго‑ филиала ОАО «РЖД»

228 183,47 234,03 0,72317

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Юго‑Восточная дирекция 
по энергообеспечению – структурное подразделение 
Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»

405 496,00 123,95 0,80897

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Промэнерго» (Балаково) 213 818,62 144,80 0,69483

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Территориальная 
электросетевая компания»

362 137,50 164,29 0,89613

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Саратовстройстекло» 16 272,39 8,05 0,21140

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Энгельсская 
промышленная компания»

123 117,38 47,93 0,48220

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Элтрейт» 177 430,89 185,37 1,33013

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Научно‑производственное 
предприятие «Алмаз»

24 117,49 218,11 0,43807

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Филиал «Уральский» 
АО «Оборонэнерго»

432 720,72 214,96 0,81343

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – МУП «ЖКХ ЗАТО Светлый» 122 999,38 163,86 0,43021

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – Саратовский филиал 
ООО «Газпром энерго»

694 569,72 42,02 0,99523

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – АО «Апатит» 44 104,52 207,04 0,28806

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Смюрэк»* 610 618,14 13,93 1,24716

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Балашовская 
Распределительная Компания»*

213 101,34 86,20 0,58226

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ЭнергоТранс»* 143 187,02 76,04 1,25607

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Саратоворгсинтез» 89 550,07 119,38 0,40009

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Поволжская электо‑ 
сетевая компания»*

74 446,97 211,41 0,71006

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» ‑ООО «Энгельсское 
приборостроительное объединение «Сигнал»

20 255,68 67,95 0,26416

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ОАО «Объединенная 
энергетическая компания»

47 699,38 208,45 0,97462

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Балаковская 
Электосетевая Компания»

35 514,70 159,73 0,83011

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Объединенная 
электросетевая компания»*

131 974,53 165,30 1,09475

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Промэнерго» 113 590,97 334,74 0,54028

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «ТРАНСПОРТНАЯ 
ЭНЕРГО КОМПАНИЯ»

213 486,44 333,53 0,76237

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Энергия»* 39 320,69 298,33 0,82418

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Марксгражданпроект»* 49 800,21 120,06 0,54083

Филиал ПАО «Россети Волга» – «Саратовские 
распределительные сети» – ООО «Единая сетевая 
компания»

258 051,65 151,10 0,95191

Примечание:
1. Первой указывается территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энер‑

гии по сетям указываемой второй территориальной сетевой организации.
2. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.